1

平成２９年度 第１６回公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会 議事録

１ 日時 平成３０年２月２８日（水）

午後４時１５分から午後６時３０分まで

２ 場所 前橋工科大学 教授会室

３ 出席者 議長     星学長

審議会委員  宮崎副学長、今村副学長、土倉社会環境工学科長、関建

築学科長、中村生命情報学科長、向井システム生体工学

科長、本多生物工学科長、竹谷総合デザイン工学科長、

小林（清）学生部長、善野地域連携推進センター長、高

橋図書・情報センター長、牛込事務局長

オブザーバー 渡邉教授

事務局    根岸総務課長、鵜野学務課長、桑原係長、生方課長補佐、

福田主任、石田副主幹、蜂巣副主幹、関上主任

  委員の過半数の出席があったため、定款の規定により開催が確認された。

４ 議事

  定款の規定により、星学長が議長となり、議事が行われた。

(１) 報告事項

  ① 業務方法書の改正について

   総務課長から、資料に基づき報告が行われた。

② 平成３０年度当初予算（案）について

   総務課長から、資料に基づき報告が行われた。

  ③ 地域連携推進センター研究協力員の受入れについて

   地域連携推進センター長から、資料に基づき報告が行われた。

  ④ 教員の採用について

   総務課長から、資料に基づき報告が行われた。

2

⑤ 教員の昇任について

   総務課長から、資料に基づき報告が行われた。

  ⑥ 平成３０年度年度計画（案）について

   総務課長から、資料に基づき報告が行われた。

（２）協議事項

  ① 前期末（９月）卒業について

   学長から資料に基づき説明が行われ、承認された。

  ② 平成３０年度非常勤講師の採用について

   社会環境工学科長、建築学科長、システム生体工学科長、基礎教育センター長

からそれぞれ資料に基づき説明が行われ、承認された。

③ 就業規則等の改正について

 総務課長から資料に基づき説明が行われ、承認された。

④ 障害を理由とする差別の解消の推進に関する教職員対応要領について

学部課長から資料に基づき説明が行われ、承認された。

⑤ ハラスメントの再発防止に向けた取組みについて

学長から資料に基づき説明が行われ、承認された。

⑥ 基礎教育センターに係る規定等の改正について

 学長から資料に基づき説明が行われ、承認された。

⑦ 名誉教授の称号授与について

   工学部長から資料に基づき説明が行われ、承認された。

⑧平成３０年度アセスメントテストの実施について

   学長から資料に基づき説明が行われ、承認された

５ その他

  総務課長より次回の定例会については、平成３０年３月２８日（水）の午後３

3

時３０分から教授会室で開催することが伝えられた。

 以上